
DZIELNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WAŁBRZYSKIEGO

Wałbrzych, dnia 15 października 1993 r. Nr 14

Treść:

Poz.:

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO

94 - Rozporządzenie Nr 6/93 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 28 września 1993 r. w sprawie ustanowienia 178

przepisów porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej województwa wałbrzyskiego.

UCHWAŁY RAD GMIN

95 - Uchwała Nr XXXIX/268/93 Rady Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 września 1993 r. w sprawie 180

zatwierdzenia projektu zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta 

Bystrzyca Kłodzka.

96 - Uchwała Nr XXXIX/269/93 Rady Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 września 1993 r. w sprawie 181

zatwierdzenia projektu zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 

Bystrzyca Kłodzka.

97 - Uchwała Nr XXX/152/93 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 15 września 1993 r. w sprawie zatwierdzenia 182

miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Pieszyce.

POROZUMIENIE

98 - Porozumienie Kierownika Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu z Burmistrzem 184

Miasta i Gminy Głuszyca z dnia 27 sierpnia 1993 r. w sprawie powierzenie prowadzenia niektórych spraw.

KOMUNIKAT

99 - Komunikat Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 13 października 1993 r. 190



DZIENNIK URZĘDOWY

178

POZ. 94

ROZPORZĄDZENIE Nr 6/93 
Wojewody Wałbrzyskiego 

z dnia 28 września 1993 r.

w sprawie ustanowienia przepisów porządkowych obowiązujących w strefla nadgranicznej 

województwa wałbrzyskiego.

Na podstawie art. 22 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej /Dz.U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.Z, w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej /Dz.U. Nr 78 poz. 461/, zarządza się, co 
następuje:

I 1

1. Przebieg Unii granicy państwowej na terenie województwa wałbrzyskiego Jest oznaczony znakami 
granicznymi.

2. Przekraczanie granicy państwowej dozwolone Jest tylko na podstawie właściwych dokumentów uprawniających 
do jej przekroczenia i przez przejścia graniczne przeznaczone 1 otwarte dla ruchu granicznego.

f 2

1. Pas drogi granicznej obejmuje obszar o szerokości 15 metrów licząc w głąb kraju od linii granicy pań
stwowej lub od brzegu wód granicznych na całym odcinku województwa.

2. Odcinki pasa drogi granicznej przylegające do linii granicznej między znakami granicznymi:

a/ w miejscowości Kudowa Zdrój - V/150 - V/151; V/152 - V/153,

b/ w miejscowości Tłumaczów - V/188/18 - V/189; V/190 - V/192,

c/ w miejscowości Doboszów - V/86/12 - V/87; V/88 - V/91,

d/ w miejscowości Gollńsk - V/221/16 - V/223/8; V/225 - V/228,

przeznaczone są do wyłącznego użytkowania przez organy Straży Granicznej 1 wchodzenie na te obszary 
może odbywać się tylko za zgodą tych organów. Powyższy zakaz nie dotyczy właścicieli lub użytkowników 
gruntów usytuowanych w tych odcinkach para drogi granicznej.

3. Pas drogi granicznej w miejscach określonych w ust. 2 oznaczony Jest tablicami z napisem "PAS DROGI 
GRANICZNEJ - WEJŚCIE ZABRONIONE".

S 3

1. Strefa nadgraniczna obejmuje cały obszar gmin przyległych do granicy państwa. 0 ile szerokość strefy 
nadgranicznej nie osiąga w ten sposób 15 km, włącza się do strefy nadgranicznej również te gminy sąsie
dnie, których obszar leży w całości lub w części w odległości 15 km od granicy państwowej.

2. Zasięg strefy nadgranicznej oznaczony Jest tablicami z napisem; "STREFA NADGRANICZNA".

5 4

1. Polowanie na terenach gmin bezpośrednio przylegających do Unii granicy państwowej mogą odbywać się 
tylko po uprzednim uzyskaniu zezwolenia właściwego komendanta strażnicy lub Oddziału Straży Granicznej.



DZIENNIK UR Z{ D O W Y

179

2. Zabrania się strzelania oraz Ścigania zwierzyny i ptactwa łownego przez granicę Państwa.

3. łowienie ryb przez osoby fizyczne w wodach granicznych może odbywać się tylko w porze dziennej po 

powiadomieniu właściwego komendanta strażnicy lub Oddziału Straży Granicznej.

4. Zabrania się niszczenia,zamazyMnia i zmiany oznakowania znaków 1 urządzeń granicznych oraz umieszcza

nia na nich napisów 1 rysunków.

5. Zakazuje się rozmów oraz przerzucania Jakichkolwiek przedmiotów przez linię granicy państwowej.

6. Kierownicy domów i ośrodków wczasowych, turystycznych, campingowych, kolonii letnich i obozów położonych 

na terenie strefy nadgranicznej obowiązani są zapoznać z treścią niniejszego zarządzenia osoby przebywa

jące w podległych im ośrodkach.

7. W gospodarstwach rolnych, których grunty przylegają do linii granicy państwowej wypas zwierząt może 

odbywać się tylko na zagospodarowanych pastwiskach albo pod odpowiednim zabezpieczeniem lub nadzorem.

S 5

Winni nieprzestrzegania przepisów niniejszego rozporządzenia podlegają karze grzywny.

5 6

1. Karę grzywny, o której mowa w § 5, wymierza się w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykrocze
niach 'ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń /Oz.U. Nr 12, poz. 114 z póżn. zm./, ustawa
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia /Dz.U. Nr 12, poz. 116 z póżn. zm./ 

oraz ustawa z dnia 20 maja 1971 r. o ustroju Kolegiów do Spraw Wykroczeń /Dz.U. Nr 12 poz. 118 z póżn.zm./.

2. Rozporządzenie nie narusza przepisów karnych i dyscyplinarnych wprowadzonych odrębnymi aktami prawnymi.

ł 7

1. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego i w dzienniku 

"Gazeta Robotnicza”.

2. Rozporządzenie podlega również ogłoszeniu za pomocą obwieszczeń przez ich rozplakatowanie w siedzibach 

urzędów terenowej administracji rządowej, w placówkach Straży Granicznej, w tym w Granicznych Placówkach 

Kontrolnych.

S 8

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w dzienniku "Gazeta Robotnicza" 1 obowiązuje przez okres 

dwóch lat od dnia wejścia w życie.

S 9

Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

Wojewoda Wałbrzyski

Jerzy Swlteńki



DZIENNIK URZfDOWY
180

Poz. 95

UCHWALA Nr XXXIX/268/93

Rady Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 15 września 1993 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany w miejscowym planie ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzyca Kłodzka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. 

Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 
18 1 Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78/ oraz 

art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipce 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz.

99, Nr 34, poz. 178 1 Nr 35, poz. 192 z 1990 r. Nr 34, poz. 198 1 Nr 87, poz. 505 z 1991 r. Nr 103, poz.

446 oraz z 1993 r. Nr 47, poz. 212/ - Rada Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuję :

§ 1

Wprowadza sle zmianę w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzyca 
Kłodzka, polegającą na wprowadzeniu do planu terenu wysypiska komunalnego, zgodnie z załącznikiem Nr 1x/.

§ 2

Uchwała Nr XXI/13/88 Redy Narodowej Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 marce 1988 r. 
zatwierdzająca plan zagospodarowania przestrzennego miasta Bystrzyca Kłodzka, trdcl moc prawną w części 

dotyczącej przedmiotowej zmiany.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca sle Zarządowi.

§ 4

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wałbrzyskiego.

"/ załącznika nie ogłasza sle Przewodniczący

Rady Miasta 1 Gminy 

mgr Ryszard Filipek



DZIENNIK URZĘDOWY

181

Poz. 96 ,

UCHWALA Nr XXXIX/269/93
Rady Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 15 września 1993 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.

Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518 z 1991 r. Nr 4, poz. 18

1 Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428 1 Nr 100, poz. 499, oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78/ oraz 

art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 llpca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99, 

Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192 z 1990 r. Nr 34, poz. 198 1 Nr 87, poz. 505 z 1991 r. Nr 103, poz. 446 

oraz z 1993 r. Nr 47, poz. 212/ - Rada Miasta 1 Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuję:

§ 1

Wprowadza się zmianę w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka, 

polegającą na wprowadzeniu do planu terenów rekreacji 1 sportów zimowych w obszarze Biała Woda, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 */

5 2

Uchwala Nr V/39/89 Rady Narodowej Miasta I Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 czerwca 1989 r. w sprawie 

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka, traci moc prawną 

w części dotyczącej wsi Biała Woda.

5 3

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

*/ załącznika nie ogłasza się

Przewodniczący

Rady Miasta i Gminy 

mgr Ryszard Filipek



DZIENNIK URZĘDOWY

182

Poz. 97

UCHWAŁA Nr XXX/152/93
Rady Miejskiej w Pieszycach 
z dnia 15 września 1993 r.

v sprawie zatwierdzenia Miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego eieste Pieszyce.

Na podstawia art. 18 ust. 2 pkt 5 I art. 40 ust. 1 1 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm./ oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 12 lipca 

1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z późn. zm./ Rada Miejska uchwala:

i 1

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Pieszyce w istniejących granicach 

administracyjnych.

ł 2

Wymieniony w § 1 plan składa się z następujących części:

- rysunek planu w skali 1 : 5000,

- opis planu,

- tekst planu.

S 3

Plan wymieniony w $ 1 obejmuje następujące podstawowe elementy:
2

1. powierzchnię miasta 64 km ,

2. projektowaną liczbę mieszkańców - 13.000,

3. układ komunikacji drogowej i kolejowej,

4. strukturę przestrzenną miasta,
5. określenie zadań zapewniających właściwy rozwój miasta w aspekcie wymogów ochrony środowiska,

6. ochronę dóbr kultury 1 wartości krajobrazowych miasta.

i 4

Dla obszaru oznaczonego "CENTRUM" obowiązuje uchwała Rady Miejskiej Nr VIII/140/93 z dnia 30 czerwca 1993 r. 
dotycząca zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego centrum miasta.

i 5

Celem zapewnienia prawidłowej realizacji planu zobowiązuje się Zarząd Miejski Pieszyc do sporządzenia miej

scowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego dla obszarów określonych niniejszym planem 

ogólnym.

S 6

Zobowiązuje się Zarząd Miejski Pieszyc do dokonywania okresowej, nie rzadziej niż co 5 lat, oceny skutków zmian 

w zagospodarowaniu przestrzennym wynikających z realizacji planu miejscowego.

5 7

Traci moc obowiązujący dotychczas miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Pieszyce 

zatwierdzony uchwałą Nr 450/63 Prezydium WRN z 26 października 1963 r.



DZIENNIK URZĘDOWY

183

S 8

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu Pieszyc.

S 9

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

« 1 O

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Pieszycach 
Czesława Początek



DZIENNIK URZĘDOWY 184

POY. 98

POROZUMIENIE

Kierownika Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu
z Burmistrzem Mlaste i Gminy Głuszyca 

z dnia 27 sierpnia 1993 r.
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw

Na podstawie art. 8 ust. 2 I 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Oz.U. 
Nr 16. poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43. poz. 253, Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 
18, Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499 / oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnie 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123, zm. 1991 r. 
Nr 75, poz. 328/ na podstawie uchwały Rady Miasta i Gminy Głuszyca Nr V/149/93 z dnia 26 sierpnia 1993 r. 
oraz ze zgodą Wojewody Wałbrzyskiego - strony porozumienie postenawlają, co następuje :

5 1

Kierownik Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu, zwany w dalszej części porozu
mienia "Organem powierzającym" powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Głuszyca, zwanemu w dalszych posta
nowieniach porozumienia "Organem przejmującym" prowadzenia spraw należących do jego właściwości, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji, wymienionych w wykazie spraw stanowiących 
załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

5 2

1. Organ przejmujący przy załatwianiu spraw w fermie pisemnej stosuje pieczęć nagłówkową swojej Jednostki 
oraz pieczęć podplsową o treści "z upoważnienia Kierownika Urzędu Rjjonowego w Wałbrzychu" zawierającą 
ponadto imię, nazwisko i stanowisko służbowe upoważnionego do załatwiania spraw.

2. Upoważnienia dla pracowników urzędu Organu przejmującego do załatwiania spraw, o których mowa w $ 1 
wydoje Organ przejmujący.

S 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w 5 1 wydanych przez Organ przejmujący jest Wojewoda Wał
brzyski.

§ 4

1. Zadania, o których mowa w S 1 są wykonywane po zapewnieniu środków finansowych przez administrację 
rządową. Środki te mogą być przekazywane przez Organ powierzający lub przez Organ zwierzchni, tj. 
Wojewcdę Wałbrzyskiego.

2. Strony porozumienia ustalają, że do realizacji zadań powierzonych Organ powierzający przekaże Organowi 
przejmującemu 1 1 3/4 etatu.

§ 5

1. Organ przejmujący odpowiada ze zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw i za sprawną organizację 
Ich załatwiania.

2. W szczególności załatwianie sprew, o których mowa w J 1 odbywać się będzie zgodnie z przepisami Kodeksu 
postępowanie administracyjnego, zarządzenia Nr 32 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 22 gru
dnie 1990 r. w sprawie ustalenia jednolitego rzeczowego wykazu akt dla urzędów terenowych organów 
rządowej administracji cgólnej oraz zarządzenie Nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 19 
lipce 1990 r. w sprawie wykonywania czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów administracji 
rządowej.



DZIENNIK URZĘDOWY
185

5 6

1. Organ powierzający sprawuje zwierzchni nadzór nad Organem Przejmującym w zakresie spraw, o których 
mowa w $ 1 na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności I gospodarności.

2. Organ powierzający mote upoważnić do wykonywania w Jego imieniu nadzoru, o którym mowa w ust. 1, pra
cowników Urzędu Rejonowego w Wałbrzychu.

§ 1

1. Niniejsze porozumienie zewlera się na czas nieokreślony.

2. Cofnięcia porozumienia wymaga formy pisemnej 1 może być dokonane na wniosek Organu Przejmującego lub 
na podstawie wypowiedzenia Organu powierzającego.

3. Wniosek Organu przejmującego, o którym mowa w ust. 2 powinien być złożony z co najmniej 3 miesięcznym 
wypowiedzeniem.

4. Cofnięcie porozumienie na podstawie wypowiedzenia Organu powierzającego, o którym mowa w ust. 2 nastę
puje w dniu oznaczonym w wypowiedzeniu.

5. w przypadku cofnięcia porozumienia strony porozumienia uzgadniają sposób rozliczenia przekazanych 
Środków finansowych.

§ 8

W celu zapewnienia prawidłowego obiegu informacji I nadzoru nad realizacją zadań strony ustalają, że komórki 
organizacyjne Organu przejmującego właSciwe dla realizacji zadań powl ’onych wymienionych w załączniku 
Nr 1 do porozumienia, przekazywać będą Organowi powierzającemu każdorazowo :

1. kcplę decyzji, postanowień Itp., rozstrzygnięć w rozumieniu kpa wraz ze stosowną dokumentacją, jeżeli 
stenowi onn integralną częSĆ decyzji /np. plon realizacyjny/;

2. Informacja roczne dotyczące tloScf załatwionych spraw 1 wydanych decyzji oraz związanych z nimi odwołań
i skarg wg wzoru, który stanowi zełącznlk Nr 2 do porozumienia; informacje, o której mowa Organ przejmu
jący będzie przekazywał w terminie do 15 stycznia roku następnego;

3. w terminach wynikających z przepisów o statystyce państwowej 1 obowiązku sprawozdawczości dane 
niezbędne do sporządzenia przez Organ powierzający sprawozdań statystycznych np. dot. inwestycji, 
ewidencji gruntów Itp.

5 9

1. Sprewy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia Organowi przejmującemu podlegają za
łatwieniu przez Organ powierzający.

2. Sprawy niezakończone przez Organ przejmujący do dnia cofnięcia porozumienia, przejmuje do załatwie
nia Organ powierzający.

§ 10

Spory wynikające z porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

§ 11

Nadzór organlzecyjny nad realizacją porozumienia powlarze się Kierownikowi Oddziału- Organizacji Urzędu 
Rejonowego w Wałbrzychu.

5 12

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po Jednym dis stron, dwa egzem
plarze otrzymuje Dyrektor Urzt;du Wojewódzkiego w Wałbrzychu w celu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Wałbrzyskiego oraz umieszczenia w wykazie spraw powierzonych.



DZIENNIK U R Z Ę DONY 186

5 13

Traci moc porozumienie Nr 9/90 zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono

wego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu a Burmistrzem Miasta i Gminy Głuszyca.

§ 14

Porozumienie wchodzi w Zycie z dniem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Burmistrz Kierownik

Urzędu Rejonowego

Edward Bielawski Kazieierz Kozakiewicz



DZIENNIK URZĘDOWY
187

Załącznik Nr 1

do porozumienia zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rzędo
wej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu 
a Burmistrzem Miasta 1 Gminy Głuszyca

WYKAZ SPRAW

przekazanych przez Kierownika Urzędu Rejonowego Rzędowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu do prowadzenia

Burmistrzowi Miasta i Osiny Głuszyca wg ustawy z dnia 17 maja 1990 r. 0 podziała zadań 1 kompetencji określonych 

w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rzędowej oraz o zmianie niektórych 

ustew /Dz.U. Nr 34, poz. 198/.

1/ Art. 5 pkt 16 - z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane /Dz.U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r.

Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44. poz. 200 I 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 185 1 186, z 1987 r.

Nr 21, poz. 124 1 z 1988 r. Nr 41, poz. 324/ :

a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych 1 architektoniczno-

budowlanych projektów /ert. 21 ust. 3, z uwzględnieniem art. 54 ust. 2,3/,

c/ udzielenie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji

/art. 23 ust. 2/,

f/ wydawanie pozwolenia na budowę /art. 29 ust. 4/, z uwzględnieniem art. 54 ust. 2,3,

g/ przenoszenie pozwolenia na budowę na Innego inwestora /art. 31 ust. 2/,

h/ orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę /ert. 32 ust. 2/ z wyłęczenlem

trybu art. 37 lub 40,

1/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich nieruchomości do budynku 

lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych /art. 35 ust. 2/,

n/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41 ust. 2/,

p/ wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnione
względami bezpieczeństwa ludzi i mienia, ochrony Środowiska, albo innymi względami 

interesu społecznego /ert. 42 ust. 2/,

r/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/,

w związku z art. 45 ust. 1.
Punkty "e.f,g,h,n,r" - odnoszą się do zakresu budownictwa jednorodzinnego, gospodarczego
i Inwentarskiego realizowanego na własnym terenie 1 służącego do zagospodarowania własnych potrzeb 

inwestora, a także inwestycji osób fizycznych w Istniejących obiektach wlelomleszkenlowych wraz 

z towarzyszącymi im obiektami 1 urządzeniami związanymi z funkcją mieszkalną, realizowanych ze 

zgodą zarządcy tych obiektów

2/ Art. 5 pkt 19 - z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników /Dz.U. z 1991 r.

Nr 7, poz. 24, zm. Dz.U. Nr 45, poz. 199, Dz.U. Nr 103, poz. 448, Dz.U. Nr 104. poz. 450.
Dz.U. Nr 107, poz. 464, z 1992 r. Dz.U. Nr 58, poz. 280/ :

a/ orzekanie o nieodpłatnym nadaniu na własnośf działki osobie, na Jej wniosek, której 

przysługuje prawo użytkowania działki gruntu z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego 

Państwu w myśl dotychczasowych przepisów /ert. 118 ust. 1 w zw. z ust. 3 1 4/ - w zakre

sie mienia komunalnego,
b/ orzekanie o nieodpłatnym nadaniu na własność działki osobie, której przysługuje prawe

do bezpłatnego korzystania z lokalu mieszkalnego I pomieszczeń gospodarczych z tytułu 

przekazania gospodarstwa rolnego Państwu w myśl dotychczasowych przepisów • na jej 
wniosek obejmującej budynki, w których znajduje się ten lokal i te pomieszczeni" 

o powierzchni niezbędnej do korzystania z tych budynków /art. 118 ust. 2 w zw. z ust.

3 1 4/ - w zakresie mienia komunalnego.



DZIENNIK URZĘDOWY
188

c/ orzekanie o przyznaniu prawe własności działki określonej w ustępie 1 lub 2 art. 118 - 

na Jego wniosek zstępnemu osoby uprawnionej, o której mowa w tych przepisach, który po 
śmierci tej osoby faktycznie włada w zakresie odpowiadającym jej uprawnieniom, daną nie
ruchomością. Jeżeli jednak uprawnionymi są oboje małżonkowie, wniosek taki może być zgło
szony dopiero po śmierci obojga małżonków /art. 118 ust. 2a w zw. z ust. 3 I 4/ w zakre
sie mienia komunalnego.

3/ Art. 5 pkt 20 - z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym /Oz.U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41/ :

a/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów czaso
we dopuszczających pojazd do ruchu oraz za opłatą pokrywającą koszt tablic rejestracyj
nych, 
tablice rejestracyjne /art. 59 ust. 3/

b/ przyjmowanie od właściciela pojazdów zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu 

Istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeżdzle, jego zniszczeniu /kasacji/ bądź o zmianie 

swego adresu /siedziby/ /art. 61 ust. 2/,

c/ wycofanie z ruchu pojazdów /art. 62 ust. 1 1 2/,

d/ zatrzymywanie 1 zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumentów 
/art. 62 ust. 5 1 6/,

e/ wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu pierwszego terminu badania technicznego 

/art. 65 ust. 1/,

f/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami /prew jazdy, kart rowerowych, motorowerowych 

1 woźnicy craz pozwoleń do kierowania tramwajami - za opłatą pokrywającą koszt dokumentu 

/art. 79 ust. 1/,

g/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień I dokonywanie wpisów w prawach Jazdy o zmianie 

miejsca zamieszkania oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników pmwa Jazdy 

/art. 80/,

h/ wzywanie kierujących pojazdami do poddonla się badaniom sprawności fizycznej 1 psychicz
nej w przypadku zastrzeżenia co do stenu Ich zdrowia /art. 86 ust. 1 pkt 4/,

1/ wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifi

kacji /art. 88 ust. 1/,

j/ zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami /art. 90 

ust. 6/,

k/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami /art. 90 ust.7/,

1/ zatrzymanie I zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami 1 pojazdami 

zaprzęgowymi /art. 90 ust. 8/,

1/ cofanie uprewnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami /art. 91 ust. 1/,

m/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami 

/art. 91 ust. 3/,

n/ cofanie I przywracanie uprawnień do kierowanie rowerami, motorowerami i pojazdami 

zaprzęgowymi /art. 91 ust. 4/.

4/ Art. 5 pkt 22 -z ustewy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników 
Indywidualnych 1 członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym /Oz.U. Nr 10, 
poz. 53/, orzekanie o przeniesieniu własności działki, Jej wielkości crez o ustanowieniu 
służebności gruntowej pod budynkami no rzecz właściciela tych budynków /art. 6/.



DZIENNIK URZĘDOWY
189

 

Informacja roczna 

data 

Załącznik Nr 2

1/ Ilość spraw ogółem z zakresu zadań powierzonych :

- geodezji 1 gospodarki gruntami,

- urbanistyki, architektury 1 nadzoru budowlanego,

- prewa o ruchu drogowym.

2/ Ilość sprew załatwionych decyzją administracyjną wg działów jak w punkcie 1, ogółem :

3/ Ilość spraw nlezełatwlonych oraz w toku załatwiania z podaniem przyczyn :

4/ Ilość odwołań od decyzji,

5/ Ilość decyzji uchylonych,

6/ Ilość skarg do NSA od wydanych decyzji w tym :

- oddalonych przez NSA,

- rozpatrzonych przez NSA.

7/ Ilość skarg 1 wniosków związanych z załatwieniem spraw powierzonych z podaniem zagadnień 

w nich poruszonych.

8/ Inne uwagi lub wnioski Gminy dotyczące realizacji zadań powierzonych.



DZIENNIK UR ZĘBOWY

190

Poz. 99

KOMUNIKAT

Wojewody wałbrzyskiego 

z dnie 13 października 1993 r.

Informuję, że na podstawie art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 8 marce 1990 r. o samorządzie terytorialnym 

/Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póżn. zm./ oraz zarządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1990 r.
w sprawie rejestracji związków międzygminnych /M.P. Nr 33, poz. 266/ wpisano do Rejestru związków z dniem 

22 wrzefnia 1993 r. wystąpienie Gminy Duszniki Zdrój ze Związku Międzygminnego "Konsorcjum Turystyczna 

Szóstka" w Szczytnie, zarejestrowanego pod numerem 79 z datą 15 grudnia 1992 r.

Wojewoda Wałbrzyski

wz. Jerzy Ignaszak

Wicewojewoda





Wydawca: Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu

Redakcja: Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu, Wydział Organizacji i Nadzoru, Oddział Obsługi Prawnej
58-300 Wałbrzych, ul. Zamkowa 4

Redaktor Naczelny: Krystyna Skuratko

Tłoczono z polecenia Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 14 października 1993 r. w Zakładzie Obsługi
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu

1SSN-0239-6222 3501 'w. /3f> ty,, Có'6o .


